ДОГОВОР НА ПРОВЕДЕНИЕ МЕЖЛАБОРАТОРНЫХ
[bookmark: _GoBack]СЛИЧИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ № МСИ-201_-____

г. Москва                                                                                                  «    » __________  201_г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральная научно-методическая ветеринарная лаборатория», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ___________________________, действующего на основании ______________________________, и  ______________________________________, именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в ____________________________________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны, (при совместном наименовании в дальнейшем – «Стороны») заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по подготовке и проведению межлабораторных сличительных испытаний (далее МСИ) (с предоставлением  __ шифрованных проб) согласно Спецификации (Приложение № 1 к Договору). Заказчик обязуется оплатить эти услуги, как предусмотрено в п. 3 настоящего Договора.
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Предоставить Заказчику готовые шифрованные образцы проб для проведения МСИ.
2.1.2. Провести экспертизу результатов МСИ, полученных от Заказчика.
2.1.3. Составить протокол МСИ на основании полученных от Заказчика результатов.
2.1.4. В случае получения Заказчиком неудовлетворительных результатов, Исполнитель, по просьбе Заказчика, после получения отчета о проведении им корректирующих мероприятий повторно направляет Заказчику шифрованные образцы за дополнительную плату.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Принять готовые шифрованные образцы для проведения МСИ.
2.2.2. Провести МСИ шифрованных образцов.
2.2.3. Предоставить Исполнителю результаты исследований шифрованных образцов проб в установленные Исполнителем сроки (указанные в задании)
2.2.4. Оплатить услуги Исполнителя.
3. Стоимость услуг, порядок и сроки расчетов.
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору на проведение МСИ образцов составляет ___________   (______________________________  рубля _____копеек), включая НДС 18%, и определяется исходя из количества высылаемых образцов для проверки квалификации по ценам в соответствии с Прейскурантом, размещенном на официальном сайте ФГБУ ЦНМВЛ: http://цнмвл.рф.
3.2. Расчеты за проведение МСИ производятся согласно выставленным счетам на платные услуги безналичными денежными средствами или наличными через кассу на основании настоящего Договора. Предоплата до поступления подготовленных Исполнителем шифрованных образцов составляет 30 % (Тридцать процентов) на основании выставленного счета.
3.3. Оставшаяся сумма в размере 70% (Семьдесят процентов) от общей стоимости Договора оплачивается не позднее 5 календарных дней со дня проведения Исполнителем экспертизы результатов МСИ, полученных от Заказчика, на основании счета и акта выполненных услуг.
4. Порядок сдачи и приемки выполненных услуг.
4.1. Исполнитель предоставляет готовые контрольные образцы проб для проведения сличительных испытаний, проводит сличительную экспертизу полученных от Заказчика результатов исследований, составляет протокол сличительных испытаний. После обработки результатов, участнику успешно прошедшему МСИ выдается свидетельство об участии.
4.2. Услуги считаются выполненными после подписания сторонами протокола МСИ, акта об оказании услуг.
4.3. Заказчик в течение не более 5 календарных дней со дня получения им акта об оказании услуг обязан подписать акт. По истечении указанного срока услуги считаются принятыми.
5. Ответственность сторон.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Исполнитель несет ответственность за точность и достоверность выданных шифрованных проб Заказчику.
5.3. Заказчик несет ответственность за своевременное проведение МСИ и направление результатов исследований Исполнителю в сроки, установленные п. 2.2.3 настоящего Договора.
5.4. Заказчик несет ответственность за несвоевременную оплату возмездных услуг.
5.5. Стороны не несут ответственности в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, невозможности выполнения условий настоящего Договора при возникновении обстоятельств, препятствующих выполнению Договора независимо от желания Сторон.
6. Дополнительные условия договора.
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств (до __________________201_г.)
6.2. Настоящий Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут в порядке, установленном действующим законодательством.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются путем заключения дополнительного соглашения к Договору, являющегося неотъемлемой его частью.
6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих Сторон.
6.5. Стороны признают, что изменение стоимости проводимых исследований и услуги не является изменением условий Договора.
6.6. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, подлежат разрешению в порядке, установленном Законодательством.
6.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Исполнитель:
ФГБУ ЦНМВЛ
111622, г. Москва, ул. Оранжерейная, д.23
Тел/факс: (495)700-01-37, (495)700-39-52
ИНН 7720148807 КПП 772001001
УФК  по г. Москве
 (ФГБУ ЦНМВЛ л/сч 20736Х43700)
Р/с: 40501810845252000079
ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525000
http://www.cnmvl.ru
E-mail cnmvl@cnmvl.ru

	Заказчик
Наименование учреждения________________
Юридический адрес:_____________________
Фактический адрес:______________________
ИНН ____________ КПП _________________
Р/счет__________________________________
Банк: __________________________________
_______________________________________
БИК__________________________________
ОГРН _________________________________
л/сч __________________________________
Тел/факс. ______________________________
E-mail ______________________________

 Зам.директора                                                         Директор

       ____________________ / Разин Т.С. /                            _______________________ /                                          /

       “_____”__________________  2017 г.                           “______”________________________2017г.
                                                                                                                                       Приложение № 1 к Договору
На проведение межлабораторных
сличительных испытаний № МСИ-201_-_____

от «    » _____________201_г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость одного образца с НДС
	Количество
	Общая стоимость

	1.

	1.

	1.

	1.

                                                                                                                                     Итого:             _________  руб.
                                                              Всего к оплате  - ________  руб., в том числе НДС 18% - ________руб.

	От Исполнителя

	От Заказчика

	Зам. директора

	Директор

	________________ / Разин Т.С./
	_________________/                                            /

«_____»_______________201_г.
М.П.

«_____»_______________201_г.
М.П.